UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS

PORTARIA CCE/UFES Nº 27, de 13 de março de 2024

Altera a PORTARIA CCE/UFES Nº 20, de 5 de
dezembro de 2023 e designa os membros da
CEX/CCE para o período de outubro/2023 a
outubro/2025.

O Diretor do Centro de Ciências Exatas, no uso de suas atribuições legais e estatutárias; Considerando a
decisão do Conselho Departamental em reunião realizada em 04/09/2023, RESOLVE:

Art. 1º Designar EDNA FARIA DE MEDEIROS (DQUI), SIAPE 1211106, como vice-presidente da Comissão
Examinadora (CEX) do CCE.

Art. 2º Fica assim definida a CEX/CCE:

I - FLAVIO GIMENES ALVARENGA (DFIS) - Presidente - SIAPE 8298256.

II - ADELMO INACIO BERTOLDE (DEST) - Membro - SIAPE 2173284.

III - EDNA FARIA DE MEDEIROS (DQUI) - Vice-presidente - SIAPE 1211106.

IV - MILTON EDWIN COBO CORTES (DMAT) - Membro - SIAPE 1354196.

Art. 3º O prazo de vigência desta portaria se encerra em 18 de outubro de 2025.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor em 13 de março de 2024.

Etereldes Goncalves Junior

Diretor do Centro de Ciências Exatas

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] cff5c40f2d7339d7804ecc7c1f4fe4f22b1315c5c78038409df40173a34a10ea

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

13/03/2024 às 10:44:13

Portaria CCE-UFES N 27 de 13 de março de 2024
Data e Hora de Criação: 13/03/2024 às 09:09:24

Documentos que originaram esse envelope:

- Portaria CCE-UFES N 27 de 13 de março de 2024.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: cff5c40f2d7339d7804ecc7c1f4fe4f22b1315c5c78038409df40173a34a10ea

[SHA512]: a95dd208bf91c11a5803ba14864d0ed40935b546560cedf41d9c2e93cfb503d1f50bd223c21a71d48830f8e9c7024bfd5885c3eeb441dd66b8e88331eed1821f

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Etereldes Goncalves Junior (etereldes.goncalves@ufes.br)

Data/Hora: 13/03/2024 - 10:44:13, IP: 186.233.129.173, Geolocalização: [-20.336836, -40.363866]

[SHA256]: 6afaf5b6d64d48801d055d17d25607673465616910b5158422391f48e9fee5c6

Histórico de eventos registrados neste envelope

13/03/2024 10:44:13 - Envelope finalizado por etereldes.goncalves@ufes.br, IP 186.233.129.173

13/03/2024 10:44:13 - Assinatura realizada por etereldes.goncalves@ufes.br, IP 186.233.129.173

13/03/2024 10:44:07 - Envelope visualizado por etereldes.goncalves@ufes.br, IP 186.233.129.173

13/03/2024 09:10:03 - Envelope registrado na Blockchain por edcarlos.barbosa@ufes.br, IP 200.137.65.100

13/03/2024 09:10:02 - Envelope encaminhado para assinaturas por edcarlos.barbosa@ufes.br, IP 200.137.65.100

13/03/2024 09:09:26 - Envelope criado por edcarlos.barbosa@ufes.br, IP 200.137.65.100